
Ahoj sedmáci. 

Děkuji všem, kteří mi poslali vyřešené úlohy, i těm, kteří neposlali, ale úkoly splnili. 

V minulé práci jsme si ukázali, jak se násobí kladná a záporná čísla. Jaký je tedy závěr? Stejná pravidla platí i při dělení. 

Napište si prosím rámeček do sešitu. 

Pokud násobíme nebo dělíme dvě čísla, z nichž jedno je záporné, výsledek je záporný. 

Pokud násobíme nebo dělíme dvě čísla a obě jsou záporná, výsledek je kladný. 

Př.: 

4 . (-2) = - 8  8 : (-2) = - 4 

(-4) . 2 = - 8   (-8) : 2 = - 4 

 

(-4) . (-2) = 8  (-8) : (-2) = 4 

 

Nejprve trénujte na webu: pedagogický sbor – Hrachovcová – odkazy – cvičení z matematiky – Celá čísla (násobení, 

dělení). 

Až vám to půjde, vyřešte do školního sešitu tato cvičení ze sbírky. Jsou seřazená podle náročnosti. Na vše máte čas do 22. 

 4. 

Sbírka na webu:  kapitola 3.2. Celá čísla 

cv. 3.2.2 

cv. 3.2.17 

cv. 3.2.4 

cv. 3.2.13 

učebnice str. 134 / cv. 8 

Neváhejte při potížích napsat. 


